

## Fișa de verificare privind îndeplinirea standardelor minimale

Numele și prenumele: JUDEU VIORINA MARIA

Data nașterii: 3.02.1978

Licență: Facultatea de Litere, Universitatea din Oradea, specializarea Romana Engleza, 2001

Facultatea de Drept și Științe Economice, Universitatea Agora Oradea, specializarea Management, 2006

Masterat: Facultatea de Litere, Universitatea din Oradea, specializarea Romana Engleza, 2002

Facultatea de Științe Economice – Universitatea din Pitești, Managementul resurselor umane, 2006

Doctorat: doctor în economie, Universitatea Dunărea de Jos din Galați, 2012

Funcția didactică: lector

Discipline predate (curs/seminar): management internațional, limba engleză, comunicare de afaceri in limba engleză

Funcția de conducere: secretar șef universitate

Criteriu	Denumirea criteriului	Observații	Standard pentru conferențiar universitar, cercetător științific gradul II	Sinteză îndeplinire standard	PUNCTAJ ACORDAT	
					Per item	Total
<b>A1</b>	1.1.Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective	Se includ și cele publicate electronic	- cel puțin o carte	Standard îndeplinit – 8 cărți astfel: 1. <b>Politici publice, Editura Universității Agora, 2013</b> 2. <b>Politici publice europene. Rolul acestora în atenuarea disparităților regionale din România, Editura Universității Agora, 2013</b> 3. Pathways to International Management, Editura Universității Agora, 2008 4. English Business Communication, Business Correspondence, Editura Universității Agora, 2010 5. Friendly English,. Revised Edition, Vol.I, Editura Universității Agora, 2009	8p	16 p – cărți de specialitate

				6. Friendly English Vol.I, Editura Universității Agora, 2007 7. Friendly English Vol.II, Editura Universității Agora, 2007		
			- studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	8. Managementul în administrația publică, Editura Universitaria Craiova, 2007, în colaborare cap.II, III, IV,V,VI,VII	6p – volum colectiv	6p
	1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Management plan sau de program de studii autorizare/acreditare pentru licență sau masterat, organizare și coordonare programe de formare continuă	-	1. Coordonator program de formare în proiectul „Măsuri complexe pentru ocupare - șanse sporite pe piața muncii – MOSAIC”	3p	3p
<b>A2</b>	2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale în extenso publicate de candidat autor sau coautor în reviste cotate	Reviste de specialitate de circulație internațională recunoscute, cotate ISI Thomson Reuters, indexate BDI	- Articol care prezintă contribuții științifice originale în extenso publice într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare de 0.	1. Emma Văleanu, <b>Judeu Viorina Maria</b> , <i>E Learning Using the Basic Knowledge Management Process in the Organizational Growth</i> , International Journal of Computers, Communications and Control, Vol. I(2006), No.1; 2008, <a href="http://www.iccc.univagora.ro/iccc-2008/?page=acceptedpapers">http://www.iccc.univagora.ro/iccc-2008/?page=acceptedpapers</a>	8p – factor de impact 0,438	8p

	ISI sau DBI		<p>- Articole care prezintă contribuții științifice originale în extenso publicate într-o revistă indexată în cel puțin 2 baze de date internaționale recunoscute</p>	<p>1. <b>Berde Viorina Maria</b> - <i>Economic Effects of Interventions to Reduce Interpersonal Violence</i>, International Journal of Juridical Sciences, 2007, Doaj și Ebsco, CNCSIS B+ <a href="http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_list&amp;volume=I&amp;nr=1">http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_list&amp;volume=I&amp;nr=1</a></p> <p>2. Popoviciu Laura Roxana, <b>Judeu Viorina Maria</b> – <i>General Aspects and Particularities of the Offences in the Business Field</i>, Agora International Journal of Juridical Sciences, 2008, ISSN 1843-570x, Doaj și Ebsco, CNCSIS B+ <a href="http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_list&amp;volume=II&amp;nr=1">http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_list&amp;volume=II&amp;nr=1</a></p> <p>3. Abrudan Maria Madela, <b>Judeu Viorina Maria</b>, Văleanu Emma - <i>Motivation: The Satisfaction of Needs - or Charging and Recharging the Employees' Batteries</i>, Analele Universității din Oradea - Științe Economice, Tom XVII 2008, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+ indexată în RePec, Doaj și Ebsco <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v1-international-business-and-european-integration/100.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v1-international-business-and-european-integration/100.pdf</a></p> <p>4. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Abrudan Maria Madela, <i>International Pathways on Approaching the Dilemma: Local or Global When Competing to Become Trans-national</i>, Analele Universității din Oradea - Științe Economice, Tom XVII 2008, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+ indexată în RePec, Doaj și Ebsco <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v1-international-business-and-european-integration/110.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v1-international-business-and-european-integration/110.pdf</a></p> <p>5. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Oana Petrișor Mateuț, <i>The Accomodation of Management Issues to the Foreign Areas</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol,</p>	8p/27 articole	216p
--	-------------	--	---	--	----------------	------

			<p><i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. X (2)2008, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</i>  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2008/x2/management08_62.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2008/x2/management08_62.pdf</a></p> <p>6. <b>Judeu Viorina Maria</b> – <i>The Implication of Using the Comparative Management Models in International(Global) Management</i>, Universitatea de Științe Agricole si Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. X (2)2008, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</i>  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2008/x2/management08_61.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2008/x2/management08_61.pdf</a></p> <p>7. <b>Judeu Viorina Maria</b> – <i>Intrenational Experience in Managing Human Rights, the Degree of Centralization and Sustainability</i>, Universitatea de Științe Agricole si Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. XI (1)2009, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</i>  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_42.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_42.pdf</a></p> <p>8. <b>Judeu Viorina Maria, Ramona Mihaela Urziceanu</b> - <i>The Sustainable Human Development – A New Vision on the New Era</i>, Universitatea de Științe Agricole si Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. XI (1)2009, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</i>  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_41.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_41.pdf</a></p>	
--	--	--	--	--

			<p>9. Ramona Mihaela Urziceanu, <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>The Reform in Romanian Economy in the Context of the Human Sustainable Development</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI ȘTIINȚIFICE, SERIA I, VOL. XI (1)2009</i>, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_43.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2009/xi1/dezv_rurala09_43.pdf</a></p> <p>10. Ramona Mihaela Urziceanu, <b>Judeu Viorina Maria</b> - Knowledge – The Main Driver in the New Millennium, Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, Annals. Economics Science Series, 2009, Timișoara, ISSN 1582 – 2680, e-ISSN 1582 – 6333, indexată EconLit, EBSCO, RePec, DOAJ <a href="http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009/058.%20Urzicanu.%20Judeu.pdf">http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009/058.%20Urzicanu.%20Judeu.pdf</a></p> <p>11. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Ramona Mihaela Urziceanu - <i>Ways of Manifestation of the Transnational Corporations in the Global Economy, Strategies for a Sustainable Development of the Economical Dimensions</i>, Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, Annals. Economics Science Series, 2009, Timișoara, ISSN 1582 – 2680, e-ISSN 1582 – 6333, indexată EconLit, EBSCO, RePec, DOAJ, <a href="http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009/005.%20Judeu.%20Urzicanu.pdf">http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009/005.%20Judeu.%20Urzicanu.pdf</a></p> <p>12. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Bologa Gabriela - <i>The Economic and Social Development of Regions of Romania in the Context of the Objectives of The Lisbon Strategy</i>, Analele Universității din Oradea - Științe Economice, Tom XVIII 2009, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+ indexată în RePec, Doaj și Ebsco</p>	
--	--	--	--	--

			<p><a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v2-economy-and-business-administration/66.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v2-economy-and-business-administration/66.pdf</a></p> <p>13. Bologa Gabriela, <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>The Quality in Regional Development Insured Framework for Quality Management of Regional Development</i>, Analele Universității din Oradea - Științe Economice, Tom XVIII 2009, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+ indexată în RePec, Doaj și Ebsco  <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v4-management-and-marketing/10.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v4-management-and-marketing/10.pdf</a></p> <p>14. <b>Judeu Viorina Maria</b>, <i>Facts on the Liability of Commercial Units' European Managers</i>, Agora International Journal of Juridical Sciences, 2009, ISSN 1843-570x, Doaj și Ebsco, CNCSIS B+ <a href="http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_details&amp;id=230">http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_details&amp;id=230</a></p> <p>15. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Oana Mateut Petrisor - <i>The Implementation of Public Policies – A Vital and Sustainable Factor of the Economic Development</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI ȘTIINȚIFICE, SERIA I, VOL. XII (1)</i> 2010, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text  <a href="http://www.usab-tm.ro/pdf/2010/xii1/economie10_25.pdf">http://www.usab-tm.ro/pdf/2010/xii1/economie10_25.pdf</a></p> <p>16. Epure Tiberius Dănut, <b>Judeu Viorina Maria</b>, Ștefănică Virginia - <i>European Budget and the Regional Policy</i>, Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, Volume X, 2010, ISSN: 1582-9383, indexată RePEc, DOAJ, EBSCO.  <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins/%20rezumate/cuprins2010p1.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins/%20rezumate/cuprins2010p1.pdf</a></p> <p>17. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Brăiloiu Liviu, Mihai Constantin - <i>Pathways on the Evolution of European Union Economical</i></p>	
--	--	--	--	--

			<p><i>Regional Policy Nowadays for the Future Accomplishments</i>, Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, Volume X, 2010, ISSN: 1582-9383. indexată RePEc, DOAJ, EBSCO.  <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins/%20rezumate/cuprins2010p1.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins/%20rezumate/cuprins2010p1.pdf</a></p> <p>18. Constantin Roșca, Doina Roșca, Doina Dănăiață, Adriana Manolescu, Adriana Șchiopoiu, Mirela Sîrbu, Aaria Madela Abrudan, Alunica Moraru, Mihail Negulescu, Carmen Chașovschi, Laurențiu Dragomir, <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>Exploratory research on the Organizational Culture and managerial behaviour in Romania</i>, <i>Revista de Business &amp; Leadership</i> – Nr.1(5)/2010, 2010, ISSN 2069-4814, Indexată Copernicus, EBSCO, RePEc, SCIPIO.  <a href="http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2010/10.pdf">http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2010/10.pdf</a></p> <p>19. Doina Roșca, Adriana Șchiopu, Marioara Avram, Mirela Sîrbu, Laurențiu Dragomir, Mihail Negulescu, Irina Morărașu, <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>The Impact of the Culture on the Strategies of the County Mehedinti Organizations</i>, <i>Revista de Business &amp; Leadership</i> – Nr.2(6)/2010, ISSN 2069-4814, 2010, Indexată Copernicus, EBSCO, RePEc, SCIPIO.  <a href="http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2010/vol2/9.pdf">http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2010/vol2/9.pdf</a></p> <p>20. <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>Relevant facts on 2007-2013 European Union's Budget According to European Policies for the Implementation of General Economic Integration</i>, <i>Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, Annals. Economics Science Series</i>, 2010, Vol XVI/2010 Timișoara, ISSN 1582 – 2680, e-ISSN 1582 – 6333, indexată EconLit, EBSCO, RePec, DOAJ  <a href="http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/001.%20Judeu%20Viorina.pdf">http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/001.%20Judeu%20Viorina.pdf</a></p> <p>21. Dănuț Tiberius Epure, <b>Judeu Viorina Maria</b>, Marius Bejan - <i>A brief Analysis of Regional Disparities in the European Union</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a</p>	
--	--	--	---	--

			<p>Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. XIII (1)</i> 2011, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</p> <p><a href="http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco070.pdf">http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco070.pdf</a></p> <p>22. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Oana Petrișor Mateuș, Camelia Mădălina Orac, <i>European Regional Development Fund and Regional Disparities within Euroepan Community – labour Market Regional Disparities</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezővásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI STIINTIFICE, SERIA I, VOL. XIII (1)</i> 2011, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text</p> <p><a href="http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco071.pdf">http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2010-2011/vol_xiii/section1/eco071.pdf</a></p> <p>23. <b>Judeu Viorina Maria</b>, Bologa Gabriela, <i>Community Legal Rules on Competition and European Competition Policy</i>, Agora International Journal of Juridical Sciencs, 2011, ISSN 1843-570x, Doaj și Ebsco, CNCSIS B+</p> <p><a href="http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_details&amp;id=370">http://www.juridicaljournal.univagora.ro/?page=article_details&amp;id=370</a></p> <p>24. <b>Judeu Viorina Maria</b> - <i>The European Common Policy on Mergers Competition and the Abuse of Dominant Position</i>, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din</p>	
--	--	--	--	--



			<p>Hódmezövásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI ȘTIINTIFICE, SERIA I, VOL. XIV (1)</i> 2012, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text  <a href="http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/xiv_1_contents.pdf">http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/xiv_1_contents.pdf</a></p> <p>25. <b>Judeu Viorina Maria</b> - The Implementation of European Competition Policy – Competitive Market in Romania, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului Timișoara, Facultatea de Management Agricol și Universitatea din Szeged, Colegiul de Agricultură din Hódmezövásárhely, Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI ȘTIINTIFICE, SERIA I, VOL. XIV (1)</i> 2012, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text  <a href="http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/xiv_1_contents.pdf">http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/xiv_1_contents.pdf</a></p> <p>26. <b>Judeu Viorina Maria</b>, <i>Nowdays Aspects Regarding the Level of Regional Disparities Analysis</i>, Revista de Business &amp; Leadership – Nr.1(9)/2012, ISSN 2069-4814, 2012, Indexată Copernicus, EBSCO, RePEc, SCIOPIO.  <a href="http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2012/vol1/nowadays.pdf">http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2012/vol1/nowadays.pdf</a></p> <p>27. <b>Judeu Viorina Maria</b>, A Short Analysis on the Index of Romanian Regional Disparities – Economic Regions of Romania, 2012,          RSAI - <a href="http://www.rsa.ro/docs/2012-Timisoara-Programme.pdf">http://www.rsa.ro/docs/2012-Timisoara-Programme.pdf</a></p>		
2.3. Granturi/proiecte câștigate prin					
	Membru	1. Internaționale		10p	20p

	competiție		în echipă	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2010 - Membru în echipa proiectul „Centrul de informare EUROPE DIRECT Universitatea AGORA Nord Vest” proiect câștigat prin licitație și cofinanțat de Uniunea Europeană, reprezentanța Comisiei Europene în România, (2010) valoare 25.600 EUR, <a href="http://www.europedirect-agaraoradea.ro">www.europedirect-agaraoradea.ro</a>;</li> <li>• Membru în CENTRUL DE CERCETARE ITALO - ROMAN Ce.R.I.R. <a href="http://univagora.ro/ro/cercetare/centre-de-cercetare/">http://univagora.ro/ro/cercetare/centre-de-cercetare/</a></li> </ul>		
			Naționale	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2010 – 2012 – membru în echipa de conducere(asistent manager) „<i>Stagii de practică pentru o carieră de succes - STAPROS</i>” (2010-2012), valoare 4.644.790 RON; Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007–2013. <a href="http://www.stapros.ro">www.stapros.ro</a></li> <li>• 2011-2012 - Membru expert pe termen scurt în proiectul „ Măsuri complexe pentru ocupare - șanse sporite pe piața muncii – MOSAIC” (2010-2012), valoare de 1.790.871,28 RON <a href="http://www.proiectmosaic.ro">www.proiectmosaic.ro</a></li> <li>• 2012 - Expert pe termen scurt în proiectul “Informat, Instruit, Angajat ”Fundația Ruhama prin Centrul CARIERE, în parteneriat cu Universitatea din Oradea prin Facultatea de Științe Socio - Umane, Fundația Casa Minunată și Agenția Județeană de Ocupare a Forței de Muncă - proiect finanțat din Fondul Social European – Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2010-2012. <a href="http://www.ruhama.ro">www.ruhama.ro</a></li> </ul>	5p	15p
			2.	<p>Cu mediul de afaceri (cu minim 10.000E cumulativ pentru maxim 2 contracte)          Membru în Comitetul de organizare ICCCC 2008- 2010  <a href="http://www.iccc.univagora.ro/iccc-2008/?page=orgcom">http://www.iccc.univagora.ro/iccc-2008/?page=orgcom</a>  <a href="http://www.iccc.univagora.ro/organizati/organizing-committee">http://www.iccc.univagora.ro/organizati/organizing-committee</a></p>	3 p	3p

<b>A3</b>	3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI	Se exclud autocitările, lucrări citate, articole de reviste, conferință, carte, teză		Cărți și reviste ISI/BDI 1. Laura Roxana Popoviciu, <i>Globalization and Economic Crime</i> , Lucrări Științifice. Management Agricol, <i>LUCRARI ȘTIINȚIFICE, SERIA I, VOL. XIV (1)</i> 2012, CNCSIS B+ și indexat DOAJ, IndexCopernicus, EBSCO și CABI Full Text <a href="http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/s1/economie38.pdf">http://www.usab-tm.ro/utilizatori/management/file/cercetare/2011-2012/s1/economie38.pdf</a>	2p	2p
	3.2. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor Invitat.			Invitat la toate conferințele naționale și internaționale organizate de către Universitatea Agora în perioada 2007-2012. Profesor invitat cu intervenție în cadrul conferințelor STAPROS <a href="http://www.stapros.ro/evenimente/comunicate.html">http://www.stapros.ro/evenimente/comunicate.html</a>	-	-
	3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete			BDI 1. Membru în comitetul de redacție Business and Leadership <a href="http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2012/vol1/leadership.pdf">http://www.ssmar.ase.ro/reviste/2012/vol1/leadership.pdf</a>	2p	2p

	Științifice ale revistelor și manifestărilor Științifice, organizator de manifestări Științifice/recen zor pentru reviste și manifestări Științifice naționale și internaționale indexate ISI			Naționale și internaționale neindexate 1. Membru în comitetul de redacție a Agora International Journal of Economical Sciences <a href="http://www.economicaljournal.univagora.ro/?page=editorial_board">http://www.economicaljournal.univagora.ro/?page=editorial_board</a>	1p	1p
--	--	--	--	---	----	----

### criterii opționale

3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu naționale și internaționale apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	Membru în asociații profesionale naționale 1. AFER <a href="http://www.afer.ase.ro/index.asp">http://www.afer.ase.ro/index.asp</a> 2. SSMAR <a href="http://www.ssmar.ase.ro/membrii-titulari-ssmar.asp">http://www.ssmar.ase.ro/membrii-titulari-ssmar.asp</a> 3. Expert specialist comisia de evaluare Ministerul muncii, familiei și protecției sociale direcția de muncă și protecție socială – Bihor	2p	6p
--	---	----	----